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Asia  Ristivuoman turvetuotantoalueen ympäristöluvan rauettaminen ja jälkihoitotoimien 

vahvistaminen 
 
 
 

Ala-Kemijoen ja Perämeren kalatalousalueen muistutus Ristivuoman 

turvetuotantoalueen ympäristöluvan rauettamista ja jälkihoitotoimien vahvistamista 

koskevasta hakemuksesta 

 
Turvetuotannon jätevesien aiheuttama kiintoainekuormitus tunnetusti liettää kalojen 
elinympäristöä. Virtavesissä se täyttää kalojen talvehtimissyvänteet ja kutusoraikot 
alentaen veden poikastuotantokapasiteettia ja viimekädessä se laskee veden 
kalataloudellista arvoa. Vaikutus on pysyvä, ellei sitä korjata. 
 
Kalatalousalue katsoo, että lähtökohtaisesti toiminnan aiheuttamat muutokset 
vesistössä tulee korjata vastaamaan sitä tilannetta, mikä vesistössä oli ennen toiminnan 
aloittamista. 
Kalatalousalue vaatii, että tämä myös jälkihoitotoimilta edellytetään.  
 
Hakijan esittämä kalatalousmaksu (600 €) ja sen maksamisen päättyminen vuoden 2021 
lopussa on olematon korvaus suhteessa aiheutettuun haittaan. Kalatalousmaksua tulee 
maksaa niin pitkään, kunnes turvetuotannon toiminnan aiheuttamat haitat vesistölle on 
hyväksytysti poistettu ja kalakannan arvioidaan palautuneen vastaamaan sitä tilannetta, 
mikä oli ennen turvetuotannon aloittamista. 
  
Hakemuksessa on esitetty suunnitelma jälkihoitovaiheen tarkkailusta. Suunnitelman 

mukaan jälkihoitovaiheen päästö- ja vaikutustarkkailua toteutetaan vuosina 2020 ja 

2021. Lisäksi hakija tekee jälkihoitovaiheessa omavalvontana veden pH:n ja 

sähkönjohtavuuden tarkkailua ojastossa sekä vuonna 2021 Niliojassa ja Susiojassa. 
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Kalatalousalue vaatii, että jälkihoitotoimien ja siihen liittyvien ennallistamistoimien 

päättymisen jälkeen tulee tarkkailua jatkaa vähintään 5 vuotta, jotta toimenpiteiden 

tosiasiallisista vaikutuksista saadaan pidemmän ajan näyttö. Tarkkailun tulee koskea 

myös niitä em. alueita, joita kalatalousalue vaatii puhdistettavaksi eli virtavesien 

liettyneet kutusoraikot ja syvänteet. 

Hakijan omavalvontaan Niliojassa ja Susiojassa ei kalatalousalueella ole muistuttamista. 

Kalatalousalue pyytää tiedot jälkihoitotoimien toteutumisesta ja niiden tuloksista. 
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